ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ AN PHÚ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  450/TB-UBND An Phú, ngày 25 tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ thoát nghèo và hộ thoát cận nghèo năm 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 17/9/2025 của UBND xã về việc

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn xã An Phú theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025;

 UBND xã thông báo niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ thoát nghèo và hộ thoát cận nghèo năm 2025, cụ thể như sau:

* Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo: 294 hộ, 852 khẩu, trong đó:

 - Hộ nghèo: 104 hộ, 212 khẩu, chiếm tỷ lệ: 0,65%;

 - Hộ cận nghèo: 190 hộ, 640 khẩu, chiếm tỷ lệ: 1,19%.

* Tổng số hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo: 261 hộ, 744 khẩu; trong đó:

- Hộ thoát nghèo: 36 hộ, 62 khẩu;

 - Hộ thoát cận nghèo: 225 hộ, 682 khẩu.

(Chi tiết theo Phụ lục 01, 02 và 03 đính kèm).

 1. Thời gian niêm yết: Bắt đầu từ ngày 26/11/2025 đến ngày 29/11/2025.

2. Địa điểm niêm yết: Trung tâm Phục vụ hành chính công xã An Phú và

Nhà sinh hoạt văn hóa 31 thôn.

3. Tổ chức thực hiện

- Phòng Kinh tế xã thực hiện niêm yết công khai Thông báo này tại Trung

tâm phục vụ hành chính công xã An Phú.Trong thời gian niêm yết công khai,

trường hợp có khiếu nại của người dân, tham mưu Ban Chỉ đạo rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo xã tổ chức phúc tra kết quả rà soát theo đúng quy trình rà

soát trong thời gian không quá 07 làm việc, kể từ ngày nhận được khiếu nại.

- Phòng Văn hóa – Thông tin xã đăng tải nội dung thông báo này trên các

trang mạng của xã.

 - Văn phòng HĐND và UBND xã đăng tải nội dung thông báo này trên

Trang thông tin điện tử xã An Phú (https://anphu.quangngai.gov.vn).

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã thông báo trên hệ thống Đài

truyền thanh xã về nội dung thông báo này.

- Trưởng các thôn thực hiện niêm yết công khai tại Nhà sinh hoạt văn hoá

thôn và thông tin rộng rãi đến Nhân dân trên địa bàn nội dung thông báo này.

https://anphu.quangngai.gov.vn/

UBND xã thông báo niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ thoát nghèo và hộ thoát cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã An Phú;

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trưởng các thôn khẩn trưởng triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Cơ quan UBMTTQVN xã;

- Các phòng: Kinh tế Văn hoá – Xã hội;

- VP HĐND&UBND xã;

- Trung tâm PVHCC xã;

- Trung tâm CƯDVC;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, KT.

                PHÓ CHỦ TỊCH

                 Võ Thị Thu Vân

		2025-11-27T08:59:26+0700

		2025-11-27T09:05:48+0700